МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНФИН ЛНР)

ПРИКАЗ

«20» апреля 2020г.                                               №41

г. Луганск

                                                      Зарегистрировано в Министерстве юстиции

                                                                      Луганской Народной Республики

                                                                      21.04.2020 за № 183/3367

О внесении изменений в Инструкцию по составлению и выполнению
росписи бюджета Луганской Народной Республики

С целью приведения нормативного правового акта в  соответствие

с  нормами действующего законодательства Луганской Народной Республики,

на  основании подпунктов 2, 5 пункта 3.1 раздела 3, пункта 5.2, подпункта 10

пункта 5.5 раздела 5 Положения о Министерстве финансов Луганской

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров

Луганской  Народной  Республики  от 04.03.2017 № 82/17 (с  изменениями),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Инструкцию по составлению и выполнению

росписи бюджета Луганской Народной Республики, утвержденную приказом

Министерства финансов Луганской Народной Республики от 18.03.2019 № 24,

зарегистрированную  в  Министерстве  юстиции  Луганской  Народной

Республики  20.03.2019  за № 138/2687, изложив  пункт 1.6 раздела I

в  следующей редакции:

2

«1.6. По расходам, назначения по которым устанавливаются соответствующим

нормативным правовым актом Луганской Народной Республики в части

межбюджетных трансфертов, осуществления передачи бюджетных назначений

главным распорядителям по выполнению государством гарантийных

обязательств по кредитам, привлеченным под государственные гарантии,

Резервного фонда Главы Луганской Народной Республики, Дорожного фонда

Луганской Народной Республики, пополнения Резервного фонда Главы

Луганской Народной Республики за счет средств общего фонда

Государственного бюджета Луганской Народной Республики, а также

по выплате пенсий, надбавок и повышений к пенсиям, назначенным по разным

пенсионным программам, смета не составляется.».

2. Начальнику отдела правовой работы Министерства финансов

Луганской Народной Республики обеспечить в установленном порядке

предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию

в  Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра

финансов Луганской Народной Республики Бондареву Е.А., исполняющего

обязанности директора Государственного казначейства Луганской Народной

Республики  Остапенко Н.М.

4. Приказ вступает в силу с момента регистрации в Министерстве

юстиции Луганской Народной Республики.

Исполняющий обязанности

Министра            З.В. Матерова

Лист согласования прилагается